

VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Iúna
Câmara Municipal de Iúna
Dispensa Eletrônica - 004/2026/2026

55.514.498 LAURA CERQUEIRA DOS SANTOS DE FREITAS - Tipo: ME - Documento
55.514.498/0001-00 - Endereço: R JAYME SAPOLNIK - CEP: 40150480 - UF: BA - Município: -
Telefone: (71) 99911-0602

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0018		GRAMPEDOR 26/6					
	0001	Descrição: Grampeador de uso profissional, com estrutura metálica resistente, indicado para atividades administrativas e de escritório. Compatível com grampos tipo 26/6, possui capacidade mínima para grampear até 50 (cinquenta) folhas de papel padrão (75 g/m²). Apresenta base com revestimento antiderrapante, sistema de carregamento prático e mecanismo de acionamento suave, garantindo eficiência, segurança e durabilidade no uso contínuo. MARCA DE REFERÊNCIA: JOCAR OFFICE, CIS OU BRW.	Conforme Edital	Conforme Edital	15 UND	R\$ 52,5333	R\$ 787,9995
TOTAL DO LOTE							R\$ 787,9995
0025		PEN DRIVE 32 GB					
	0001	Descrição: Deverá possuir no mínimo - Capacidade de armazenamento de 32gb; taxa de transferência de dados de 10mb/s; invólucro de metal com anel robusto; pequeno e sem tampa para facilitar o transporte.	Conforme Edital	Conforme Edital	20 UND	R\$ 42,2000	R\$ 844,0000
TOTAL DO LOTE							R\$ 844,0000
0026		PERFURADOR					
	0001	Descrição: Perfurador de papel de uso profissional, com estrutura metálica resistente, dotado de régua de alinhamento ajustável, destinado à perfuração precisa e uniforme de documentos. Possui capacidade mínima para perfurar até 60 (sessenta) folhas de papel padrão, base estável, acionamento manual e compartimento coletor de resíduos, garantindo eficiência, durabilidade e segurança na operação. Indicado para rotinas administrativas e de escritório. MARCA DE REFERÊNCIA: MASTER, JOCAR OFFICE OU BRW.	Conforme Edital	Conforme Edital	8 UND	R\$ 105,5000	R\$ 844,0000
TOTAL DO LOTE							R\$ 844,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.475,9995	

58.592.912 PETERSON STIEG LEMES - Tipo: ME - Documento 58.592.912/0001-80 - Endereço: AV JACARANDA - CEP: 29906060 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99931-5040

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0017		GARRAFA DE TINTA 544Y (AMARELO) PARA IMPRESSORA EPSON					
	0001	Descrição: Garrafa de tinta na cor Amarelo (Amarillo), modelo 544Y, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas: - Produto original do fabricante; - Embalagem lacrada de fábrica; - Conter selo de originalidade do fabricante; - Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante); - Validade mínima de 12 meses a partir da entrega; - Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.	Tinta	Tinta	50 UND	R\$ 56,8000	R\$ 2.840,0000



TOTAL DO LOTE	R\$ 2.840,0000
TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 2.840,0000

IMPERIUM SANTOS DISTRIBUIDOR LTDA - Tipo: ME - Documento 52.890.773/0001-94 - Endereço: Rua RB 8 - CEP: 74474317 - UF: GO - Município: - Telefone: (62) 99294-1486

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0014		GARRAFA DE TINTA 544BK (PRETO) PARA IMPRESSORA EPSON					
	0001	Descrição: Garrafa de tinta na cor Preto (Negro), modelo 544BK, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas: - Produto original do fabricante; - Embalagem lacrada de fábrica; - Conter selo de originalidade do fabricante; - Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante); - Validade mínima de 12 meses a partir da entrega; - Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.	UND	EPSON	100 UN	R\$ 45,9000	R\$ 4.590,0000
		TOTAL DO LOTE					R\$ 4.590,0000
0015		GARRAFA DE TINTA 544C (CIANO) PARA IMPRESSORA EPSON					
	0001	Descrição: Garrafa de tinta na cor Ciano (Cyan), modelo 544C, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas: - Produto original do fabricante; - Embalagem lacrada de fábrica; - Conter selo de originalidade do fabricante; - Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante); - Validade mínima de 12 meses a partir da entrega; - Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.	UND	EPSON	50 UND	R\$ 52,8000	R\$ 2.640,0000
		TOTAL DO LOTE					R\$ 2.640,0000
0016		GARRAFA DE TINTA 544M (MARGENTA) PARA IMPRESSORA EPSON					
	0001	Descrição: Garrafa de tinta na cor Margenta, modelo 544M, compatível com impressoras da marca Epson que utilizam o sistema EcoTank correspondente. Especificações mínimas: - Produto original do fabricante; - Embalagem lacrada de fábrica; - Conter selo de originalidade do fabricante; - Volume aproximado de 65 ml (ou conforme padrão do fabricante); - Validade mínima de 12 meses a partir da entrega; - Produto novo, sem uso e sem recondicionamento.	UND	EPSON	50 UND	R\$ 55,2000	R\$ 2.760,0000
		TOTAL DO LOTE					R\$ 2.760,0000
0029		QUADRO PORTA CERTIFICADO					



0001	Descrição: Quadro porta certificado destinado à exposição de documentos institucionais, certificados, diplomas ou atos oficiais no formato A4 (210 x 297 mm), adequado para fixação em ambientes administrativos e institucionais. Características mínimas: - Moldura confeccionada em madeira com acabamento liso; - Visor frontal em vidro com espessura mínima de 2 mm; - Fundo rígido em Eucatex ou material equivalente; - Possibilidade de utilização na posição vertical ou horizontal; - Acompanha pendurador móvel para fixação em parede; - Largura mínima da borda: 15 mm; - Espessura mínima da borda: 12 mm.	UND	EPSON	200 UND	R\$ 24,9500	R\$ 4.990,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 4.990,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 14.980,0000

ORIGINAL SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - Documento 49.253.021/0001-08 - Endereço: AV CARLOS LINDENBERG - CEP: 29122036 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99757-6087

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 57MMX300M					
	0001	Descrição: Papel térmico de alta sensibilidade para impressão térmica direta; Largura: 57 mm; Comprimento: 300 metros; Cor do papel: branco (conforme padrão do equipamento); Produto novo, de primeiro uso; Compatível com relógios de ponto eletrônico homologados pelo MTE; Garantia contra defeitos de fabricação.	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE P	RB BOBINAS	100 UND	R\$ 22,9699	R\$ 2.296,9900
TOTAL DO LOTE							R\$ 2.296,9900
0002		CALCULADORA DE MESA					
	0001	Descrição: Calculadora de mesa para uso administrativo e profissional, com display amplo de 12 dígitos e inclinado, facilitando a visualização dos cálculos. Possui funções básicas (adição, subtração, multiplicação e divisão), teclas grandes e macias, funções de memória e desligamento automático. Alimentação por energia solar e/ou pilha, garantindo eficiência e economia. Indicada para uso em escritórios e rotinas financeiras.	CALCULADO RA DE MESA	BRW	2 UND	R\$ 23,4950	R\$ 46,9900
TOTAL DO LOTE							R\$ 46,9900
0003		CANETA ESFEROGRAFICA AZUL					
	0001	Descrição: Caneta esferográfica em plástico, corpo cristal (transparente), formato hexagonal, com ponta em tungstênio de 1,0 mm (média), tinta na cor azul, tubo de tinta removível e tampa ventilada. Dimensões aproximadas: 8 mm de diâmetro e 140 mm de comprimento. Unidade de fornecimento: Caixa com 50 unidades. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	compactor	3 CX	R\$ 41,0000	R\$ 123,0000
TOTAL DO LOTE							R\$ 123,0000
0005		CANETA MARCA TEXTO					
	0001	Descrição: Caneta marca texto, material: plástico, formato: cilíndrico, apresentação: caixa com 12 unidades, ponta: chanfrada 4 mm, cor: amarelo fluorescente, tampa: clip, unidade de fornecimento: caixa 12 unidades.	CANETA MARCA TEXTO	BRW	3 CX	R\$ 16,3333	R\$ 48,9999
TOTAL DO LOTE							R\$ 48,9999



0006	CLIPS N 3/0					
0001	Descrição: Clips para papel, tamanho nº 3/0, confeccionado em arame de aço galvanizado, resistente à oxidação, indicado para fixação temporária de documentos e papéis diversos. Com 415 unidades e peso líquido 500 gramas.	CLIPS N 3/0	Clips top	4 CX	R\$ 12,9950	R\$ 51,9800
TOTAL DO LOTE						R\$ 51,9800
0007	CLIPS N 4/0					
0001	Descrição: Clips para papel, tamanho nº 4/0, confeccionado em arame de aço galvanizado, resistente à oxidação, indicado para fixação temporária de documentos e papéis diversos. Com 367 unidades e peso líquido 500 gramas.	CLIPS N 4/0	Clips top	4 CX	R\$ 11,9975	R\$ 47,9900
TOTAL DO LOTE						R\$ 47,9900
0008	COLCHETE N 08					
0001	Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina, fabricado em chapa de aço.	COLCHETE N 08	Bacchi	1 CX	R\$ 12,4900	R\$ 12,4900
TOTAL DO LOTE						R\$ 12,4900
0009	COLCHETE N 10					
0001	Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina, fabricado em chapa de aço.	COLCHETE N 10	Bacchi	1 CX	R\$ 9,7900	R\$ 9,7900
TOTAL DO LOTE						R\$ 9,7900
0010	COLCHETE N 12					
0001	Descrição: Caixa com 72 unidades produto também conhecido como bailarina, fabricado em chapa de aço.	COLCHETE N 12	Bacchi	1 CX	R\$ 13,8800	R\$ 13,8800
TOTAL DO LOTE						R\$ 13,8800
0011	ESTILETE LÂMINA LARGA 18 MM					
0001	Descrição: Estilete, material: poliestireno, acabamento: emborrachado cor: amarelo - preto, comprimento: 130 mm, modelo do estilete: retrátil, suporte e trava: com parafuso roldana, guia de deslizamento: com guia deslizamento em aço inox, material da lâmina: aço inox, largura da lâmina: 18 mm, unidade de fornecimento: caixa 1 unidade.	ESTILETE LÂMINA LARGA 18 MM	masterprint	15 CX	R\$ 18,6000	R\$ 279,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 279,0000
0012	FITA ADESIVA CREPE 48x50mm					
0001	Descrição: Fita crepe, fita adesiva de papel crepado, rolo de 48mmx50m, rolo com 50 metros.	FITA ADESIVA CREPE 48x50mm	DELFIX	6 UND	R\$ 17,9983	R\$ 107,9898
TOTAL DO LOTE						R\$ 107,9898
0019	GRAMPO PARA GRAMPEADOR					
0001	Descrição: Grampo para grampeador 26/6, prateado, acondicionado em caixa resistente, caixa com 5000 grampos.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	BRW	8 CX	R\$ 7,0612	R\$ 56,4896
TOTAL DO LOTE						R\$ 56,4896
0020	PAPEL VERGE COR BRANCO					
0001	Descrição: Papel verge, cor: branca, gramatura: 180 g, apresentação: folha, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, unidade de fornecimento: pacote com 50 folhas.	PAPEL VERGE COR BRANCO	masterprint	20 PC	R\$ 17,9985	R\$ 359,9700
TOTAL DO LOTE						R\$ 359,9700
0021	PAPEL XEROGRAFICO A4					
0001	Descrição: Papel formato a4 (210 x 297mm), sulfite gramatura 75 g/m2, alcalino, produzido com fibras de eucalipto tratadas, multi funcional, elevado grau de brancura, resma de 500 folhas, caixa com 10 resmas.	PAPEL XEROGRAFICO A4	REPORT SUZANO	20 CX	R\$ 223,8900	R\$ 4.477,8000



TOTAL DO LOTE						R\$ 4.477,8000
0022	PASTA AZ LOMBO ESTREITO					
0001	Descrição: Lombo estreito – tamanho 34,5 cm x 50 mm - Pasta AZ – lombo estreito – tamanho 34,5 cm x 50 mm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo niquelado tipo exportação - olhal e compressor metálico – cor: preta.	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	frama	25 UND	R\$ 21,6800	R\$ 542,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 542,0000
0023	PASTA AZ LOMBO LARGO					
0001	Descrição: Lombo largo – tamanho 34,5 cm x 80 mm - Pasta AZ – lombo largo – tamanho 34,5 cm x 80 mm - cartão com espessura de 1,7mm - forrado com papel monolúcido 75g plastificado - mecanismo niquelado tipo exportação - olhal e compressor metálico – cor: preta.	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	25 UND	R\$ 21,7480	R\$ 543,7000
TOTAL DO LOTE						R\$ 543,7000
0024	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO CRISTAL					
0001	Descrição: Pasta plástica com grampo trilho; Material: Polipropileno PP; Dimensões: 340 x 245 mm; Cor: Cristal, transparente.	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO C	ACP	40 UND	R\$ 3,4247	R\$ 136,9880
TOTAL DO LOTE						R\$ 136,9880
0027	PILHA ALCALINA MEDIA AA					
0001	Descrição: Pilha alcalina, tamanho médio, 1,5 volts, embalagem com 02 unidades.	PILHA ALCALINA MEDIA AA	maxprint	20 PC	R\$ 7,4495	R\$ 148,9900
TOTAL DO LOTE						R\$ 148,9900
0028	PILHA ALCALINA PALITO AAA					
0001	Descrição: Pilha, tipo: alcalina, tamanho: palito (aaa), voltagem: 1,5v, unidade de fornecimento 2 unidades.	PILHA ALCALINA PALITO AAA	maxprint	10 PC	R\$ 7,3000	R\$ 73,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 73,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.378,0373

SAO JOSE DISTRIBUICAO LTDA - Tipo: ME - Documento 56.210.262/0001-35 - Endereço: Rua C - CEP: 29119023 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99829-9477

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0004		CANETA ESFEROGRAFICA PRETA					
	0001	Descrição: Caneta esferográfica em plástico, corpo cristal (transparente), formato hexagonal, com ponta em tungstênio de 1,0 mm (média), tinta na cor preta, tubo de tinta removível e tampa ventilada. Dimensões aproximadas: 8 mm de diâmetro e 140 mm de comprimento. Unidade de fornecimento: Caixa com 50 unidades. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR OU FABER-CASTELL.	Compactor ou similar	Compactor ou similar	2 CX	R\$ 41,2500	R\$ 82,5000
		TOTAL DO LOTE					
		R\$ 82,5000					
0013		FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA					
	0001	Descrição: Fita adesiva, para empacotamento, polipropileno, cor transparente, dimensões aprox. 45 mm x 40m, de excelente qualidade e alta aderência.	Gatte	Gatte	20 UN	R\$ 8,7500	R\$ 175,0000
		TOTAL DO LOTE					
		R\$ 175,0000					
0030		TESOURA GRANDE EM ACO INOX PARA USO GERAL					



0001	Descrição: Tesoura de uso geral, indicada para rotinas administrativas e de escritório, com comprimento aproximado de 21 cm, confeccionada com lâminas retas em aço inoxidável, proporcionando resistência, durabilidade e corte preciso. Possui cabo anatômico em material plástico resistente, garantindo conforto e segurança durante o manuseio. Produto destinado ao corte de papel, cartolina, plástico fino e materiais similares, com embalagem conforme praxe do fabricante. MARCA DE REFERÊNCIA: BRW, MUNDIAL OU JOCAR OFFICE.	Blister	Blister	12 UND	R\$ 15,0000	R\$ 180,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 180,0000
0031	UMEDDECADOR DE DEDO					
0001	Descrição: Umedecedor de dedo em forma de pasta, acondicionado em embalagem com peso líquido aproximado de 12 g, destinado a facilitar o manuseio de papéis, documentos, envelopes e cédulas. Produto isento de glicerina, evitando resíduos, manchas ou aderência excessiva nos materiais manuseados. Deve possuir fórmula atóxica, segura para uso frequente, proporcionando maior precisão, agilidade e higiene nas atividades administrativas e de escritório. Indicado para uso em rotinas que envolvam grande volume de documentos, garantindo eficiência e conforto operacional.	BRW ou similar	BRW ou similar	6 UND	R\$ 6,0000	R\$ 36,0000
TOTAL DO LOTE						R\$ 36,0000
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 473,5000

Valor Total: R\$ 30.147,5368

